
 

CABI søger unge rollemodeller med fritidsjob og handicap. Et fritidsjob der 
kan blive den første trædesten videre ud på arbejdsmarkedet  
 
Projekt ”Fritidsjob til unge med handicap” har som formål at inspirere flere unge til at 
tage et fritidsjob og opnå en tilknytning til arbejdsmarkedet. 
 
Helt konkret skal CABI producere en pjece, som kan motivere andre til at søge et fri-
tidsjob. Vi henvender os til jer, fordi vi gerne vil have hjælp at: 
 

• Finde seks unge rollemodeller med enten et kommunikationshandicap, et be-
vægelseshandicap eller et kognitivt handicap, der har eller har haft fritidsjob  

• Udvikle ideer til hvordan vi bedst målretter en pjece til de unge 
 
Målet er gennem pjecen at motivere de unge til et fritidsjob tilpasset deres hverdag og 
særlige behov. Pjecen skal samtidig informere om de regler og muligheder, der er i 
forbindelse med fritidsjob. 
 
Målgruppen er de unge, hvor et fritidsjob kan give tro på og erfaring med arbejdsli-
vet. Det gælder både de helt unge fra 13-års alderen og de lidt ældre unge, som kan 
stå stærkere i forhold til studievalg og senere arbejde, hvis de har haft et fritidsjob på 
linie med mange andre unge.  
 
Baggrunden for projektet er, at kun få unge med handicap har et fritidsjob. Det viser 
bla. en undersøgelse lavet af Muskelsvindfonden. Kun 12% unge med muskelsvind i 
7.-9. klasse tjener penge gennem arbejdet, hvor tallet er 56% for alle unge i samme 
aldersgruppe. En undersøgelse, hvor CABI har været i kontakt med forskellige organi-
sationer og professionelle, giver samme enslydende melding.  
 
Danske Handicaporganisationer vurderer, at der er flere årsager til, at kun få unge og 
deres forældre tænker i fritidsjobbaner. Det kan kræve en ekstra indsats at finde job-
muligheden. Der kan være usikkerhed på, hvilken kompensation for handicap, der kan 
ydes i forbindelse med et fritidsjob. Og endelig har hverdagen ikke så mange ledige 
timer for unge med et handicap, fordi mange daglige gøremål tager længere tid, når 
man har et handicap. 
 
Men for de fleste unge med handicap kan et fritidsjob give vigtige første erfaringer 
med arbejdsmarkedet og skabe netværk med mulighed for job eller praktik senere. De 
oplever, hvad det vil sige at være en del af en arbejdsplads og leve et ungdomsliv, der 
ligner de fleste andre unges. Og ikke mindst – de får penge på lommen, som de selv 
har tjent. 
 
CABI står for projektudvikling og formidling af pjecen. Samarbejdspartnerne er i øv-
rigt Danske Handicaporganisationer, DSI Ungdom, Center for Ligebehandling og alle 
andre, der følger projektet undervejs. Hvis I kan bidrage med rollemodeller og/eller 
gode ideer, så kontakt projektleder Bente Nissen på 86 12 88 55 eller 
bn@cabiweb.dk). 
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